АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2024                                                                                                        № 226
пгт. Богородское

Об организации проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 43:04:380301:711

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.7, подпунктом 11 пункта 8 статьи 39.8, статьями 39.11, 39.12, 39.13, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.17.1 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135 - ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Богородского муниципального округа, администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 43:04:380301:711, местоположение: Кировская область, Богородский муниципальный округ, площадь 53614 +/- 4052 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственное использование.

2. Установить форму торгов – аукцион в электронной форме.
3. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 4900,00 руб. (Четыре тысячи девятьсот рублей 00 копеек) (без НДС).
4. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) - 3% от начальной цены предмета аукциона – 147,00 руб. (Сто сорок семь рублей 00 копеек).

5. Установить размер задатка для участия в аукционе - 20% от начальной цены предмета аукциона – 980,00 руб. (Девятьсот восемьдесят рублей 00 копеек).

6. Установить срок аренды - 5 лет.

7. Утвердить состав аукционной комиссии согласно приложению № 1.
8. Опубликовать (обнародовать) аукционную документацию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и на официальном сайте в сети «Интернет» – www.munbog.gosuslugi.ru, а также на официальном сайте торгов  Российской Федерации www.torgi.gov.ru  .

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа.
10.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

И.о. главы Богородского
муниципального округа                Н.М. Губина
                                                                                   Приложение

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                   постановлением администрации

                                                                                   Богородского муниципального

                                                                                   округа

                                                                                   от 10.07.2024  № 226
СОСТАВ

аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, земельный участок, кадастровый номер 43:04:380301:711
СОБОЛЕВА
Глава Богородского муниципального округа,
Александра Сергеевна            председатель комиссии.
	ГУБИНА

Надежда Михайловна

ЩЕРБАКОВ

Максим Александрович

Члены комиссии:

ХОЛКИНА
Кристина Павловна
КИСЛУХИНА

Юлия Владимировна
	Первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа, заместитель председателя комиссии.

Начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа, секретарь комиссии.

Главный специалист по вопросам земельных отношений Богородского муниципального округа

Ведущий специалист по муниципальному земельному контролю и ГИС ГМП

	_________________